bon⁹ sacerdos vocat⁹ angel⁹ vt dicit⁹
Mat. q. sic mal⁹ vocat⁹ diabol⁹ Joh.
vi. Nōne. xxi. vos elegi et vn⁹ ex vo-
bis diabol⁹ est Chry. Nichil intan-
tum destruit ecclesiā sicut clericos
laicis eē deteriorēs. Esa. xxi. Et
sicut popul⁹ sic sacerdos. Bern. vti
nam sic et non peior pp̄lo sacerdos.
Quinto fletit ex intimo dolore et
hoc i cruce: vt habet. heb. v. Et si-
gnat fletū p̄punctiois quē dñt habe-
re illi q̄ s̄ i cruce p̄nē ps. Lauabo p̄
singulas nocēs lect. ꝛc. Aug. Sciat
se culpabil⁹ durum q̄ deflet mortē
amici vel dāna rei temporalis et do-
lorem p̄cti nō ostēdit i lachrymis.
De isto fletu dicit glos. super thob.
Ofo deū lenit/ lachryma cogit: hec
vngit illa p̄git: q̄nis igit xp̄s tot
vicib⁹ fleuerit risisse tñ nō legitur.
Bern xp̄m fleuisse risisse nō aut le-
uit iocasse nūq̄ legitur. Chry. fre-
quēter inuenis dñm fientē nūq̄ aut
ridētē nec saltē leniter subridētē.
Nec hoc dicovt risum penit⁹ absin-
dā sed vt dissolutionē extingvā. ter-
tio ostēdit i euāgelio qz xp̄s post fle-
tū assumpsit magnū zelū: qz de tem-
plo expulit vēdētes et emētes. Dñ
em̄ Jo. ii. qz expulit de tēplo oues et
boues et nūmularios et vendētes co-
lūbas qz plar⁹ d; cōstāter reprimere
hypocritas pellem ouinā simulan-
tes: tyrānos cornu sue potentie bo-
nos vtilitētes vsurarios et symonia-
cos dona s̄ctis p̄s q̄ p̄ colūbā itelli-
gun vēdentes. Dñ zelo asit et cōstā-
tia plati dñ: Eze. iii. Ut adamātem et
vt silicē dedi faciē tuā hier. i. Ego
q̄ppe dedi te i colūnā ferreā et i mu-
rū eneū super oēm terrā. Et quib⁹
h̄bis habet qz pstantia plati d; esse
instar adamātis/ silicis/ ferri: et eris
adamas sicut dicit glo. est i honore
Et q̄nis cū auro ponat tñ nō extollit
tur Silex est i p̄culationē et tñ non
frāgit. ferrū oīa domat. Et reper-
cussum resonat. Tūc igit plar⁹ est si-
cut adamas qñ impētus honor ip̄m

non extollit. Tunc est sicut silex qui nulla aduersitas ipsi fragit. Tunc est sicut ferrum quod colla tyranorum poterit promit. Tunc est sicut es qui aduersitibus pressus dei laudem depromit.

¶ Sermo. ij. de eodem.

Ventidies

in te et circumdabunt te vallo etc. Sicut legitur in libro quod dicitur mittalis.

¶ Istud euangelium ideo in mense Augusti decantatur: quia ciuitas hierusalem in illo mense primo a Nabuchodonosor: deinde a romanis destructa fuisse inuenitur. Supradicta autem habita quod de ciuitate destructio dicitur intelligi potest litteraliter et moraliter. Quatum est ad litteram verum fuit quod Romani principes. scilicet Vespasianus et Titus hierusalem obsederunt: et circa eam fecerunt tres aggeres et super aggeres fecerunt vallum. id est concathem naturam de vallibus hoc est de pallis. Capietes autem ciuitatem eam destruxerunt. Iudei autem qui in siluis et speculicis latitauerant redierunt: et ciuitatem reedificare ceperunt. Tunc romani illuc miserunt. Helium adrianum qui ciuitatem fudit et evertit ita quod lapis super lapidem non remansit. iuxta locum tamen illum quamdam ciuitatem eis reedificauit: et suo nomine eam helyam nominauit. Et longo tempore sic vocata fuit quod autem illa ciuitas non sit modo prius erat: pro quod sepulchrum christi tunc erat extra muros. Non autem in medio ciuitatis est. Ista autem victoria dicitur Augusti super psalmum. Romani a deo habuerunt: ipsi dominis suis ascriberent. Et dicit Augustus. ibidem quod in hoc romani fecerunt instrumentum irati non regnum placati. Facti sunt securis dei qua iudei sunt excisi et virga dei qua sunt pro meritis flagellati. et subdit Augustus. quod pater quam filium herat virgam proferat in ignem: et filio seruat hereditatem. Sic romani illi proferunt et multi ex iudeis crediderunt: et in fine mundi credituri sunt. Noluit enim deus ut iudei penitentiam sumerent: sed dispergan-

tur propter tres causas propter quas etiam ecclesia non persequitur iudeos: quibus persequatur hereticos. Primo quia in fine mundi omnes debent conuerti. Iuxta psalmum. Conuertetur ad vespertinam etc. Secundo ut sit nobis memorabile dominice passionis. Quoties enim iudeos videmus toties passionis domini recordamur. psalmus. Ne occidas eos nequando oblitiscantur populi mei etc. Tertio quia ipsi sunt librarius nostri Augusti super psalmum. Ne forte pagani dicant nobis. Vos christianis iherosolimitas composuistis: proferimus codices a iudeis inimicis ut confundamus alios inimicos. Codicem portat iudeus ut inde credat christianus. Librarius nostri facti sunt: quod serui post dominos codicem ferre solent. Cum autem huius euersio nis ponitur cum dicitur. Ex eo quod non cognouisti tempus visitationis tue. Iere. viij. Milu in celo cognouit tempus suum turtur et hyrcido et cyconia custodie runt tempus aduentus sui: populus autem meus non cognouit iudicium domini Glosa. Aues sua mouerunt temporavit sciant quam ad calida festinantes loca rigore hyemis declinare debeant: et veris principio ad solitas redere regiones. De miluo autem verbum mortale videtur. De autem quod primo anno est multus audax et multe magnanimitatis et magnas capit aues. In secundo anno efficitur pusillanimis et ad capiendos pullos et passeres se pervertit. In tertio timidior efficitur: ita quod muscas et hemes sibi querit. In quarto sic est timidus quod nichil viuum audent inuadere: sed ad cadauera bestiarum se pervertit. In quinto fit sic miser quod nichil tangere audent et sic fame moritur. Sic etiam sunt multi qui primo anno conuersionis opera fortia faciunt. In secundo efficiunt tepidi ita quod vix parua facere volunt. In tertio: cogitationes volatiles et immundas recipiunt. In quarto ad immundicias peccatorum redeunt. In quinto tanta fame semper inueniunt: quod in tali fame miseri moriuntur. Secundo possunt habere illa exponi moraliter. Peccator quidem in

Do. x. post festū trinitatis

morre circūdat coangustat: et ad terrā p̄sternit et lapis sup lapidē nō relinquet. Circūdat a demonib⁹. Venit quidē diabol⁹ ad xpm̄ morientē venit ad bonos venit ad malos: s; differenter. Venit ad xpm̄ quidem: sed nichil in eo inuenit suū. Joh. xiiij. Venit em̄ p̄: inceptus huius mundi: et in me non habet quicq̄. Greg. in omelia. Quia em̄ hūc mortalem hominem vidit: suū aliquid inuenire in ip̄o posse se credidit: sed sn̄ illo pctō a mūdi corruptiōe exiit q̄ sine pctō i mūdū venit. Ad bonos etiam venit: et suū aliqd̄ in eis inuenit sed tñ eos rapere neq̄: q; xps̄ p̄ eis debitū soluit Greg. Venit inquit princeps mūdi hui⁹. c. hoc dicere nō p̄sup̄ sit petr⁹ clauiger celestis nec paul⁹ ad celū rapt⁹. Nec iohānes in sinu xpī recept⁹: q; sn̄ culpa i mūdō esse non potuit: qu i i mūdū cū culpa venit. venit et ad reproboꝝ: sua mlt̄a i eis inuenit: et eos ad tartara rapit gre. Maligni spirit⁹ ab aīa egrediente opera requirunt: mala q̄ suaserunt replicāt vt secū ad to: mēta trahant Specialr̄ aut̄ diabol⁹ ad morientes venit: vt de articulis fidei eos tēta re possit. Nō em̄ tūc diabol⁹ homini moriētē imittit suggestiōē diuitiarū vel honorū vel delictiarū q; posset sibi moriēs r̄ndere: ad qd̄ michi diuitie q; eas mecū nō possū portare. Ad qd̄ delictie: q; v̄mes statiz cor p̄ meū dñt comedere. Ad qd̄ honores: q; statī in puluerē debeo redire. Et iō imittit suggestiōes de fide q̄ est fundamētū vt illo destructo totū edificatū destruat. Jō i ordie nō est laudabilis p̄suetudo: vt cū aliq̄s ff̄ i extremis laborat: tacto aliquo ligno: fratres v̄bicunq; sint: i lectis siue i mēsa surgūt et ad moriētē dicēdo simbolū fidei currūt. Secūdo pctō: in morte coangustat a pctis Demones em̄ oīa pctā ad memoriā sibi reuocāt vt ad desolationē trahāt gre. Maligni sp̄s aīam v̄ndicq; angustāt

qñ em̄ nō solū operis v̄p̄ et locutionis iniqtates replicāt vt que p̄ua se p̄ mlt̄a dilatauit iscelere ad extreme mūde omib⁹ angustē i retributione pctā em̄ illa aīa nō pōt negare. nec illa effugere nec ea emendare et iō in angustoz i arto multū posita erit Ber. Tūc loquētia simul ei⁹ opa dicent tu nos egisti opa tua sum⁹: nec te deserem⁹ s; sp̄ tecū ad iudiciū p̄gem⁹. iō nō est tutū hoiem i extremis laborātē iducere ad recordationem suoz pctōꝝ s; pot⁹ ad spem diuine misie ad memoriā dñice passiōis et ad recordationē suoz bonozū q̄ in vita fecit et p̄ q̄b⁹ de dei mīa sperare pōt. Tertio hō i morte ad terrā p̄sternit q; corp⁹ icineraf. Eccl. iij. De terra facta sunt oīa et in terrā pariter reuertent. Noluit aut̄ dñs hoiem facere de aqua ne esset nimis delitios⁹ Nec de aere ne esset nimis supbus nec de igne ne esset nimis iracūd⁹. S; de terra q̄ est elemētū frigidum et siccū et in simū vt p̄ hoc daret̄ itelligi: q; hō dz eē frigid⁹ ab igne iracundie sicc⁹ ab hūore lasciuie et ifim⁹ moze supbie: quib⁹ aut̄ de hoi fecerit corp⁹ terrestre aīa; tñ fecit celestē: vñ facti viri lz i terra habitauerūt corpe: i celo tñ habitāt mēre. Dicet iḡ de i iudicio auaris: terra es et in terra infernali sepelietis Luc. xvi. ca. Mortu⁹ est diues et sepultus est i inferno. Dicet iracundis ignis es: et i igne gehēne combureris iob xxxi. Ignis est vsq; ad p̄sumationē deuozās. Dicet delitiosus: aqua es et i aīs infernalib⁹ demergeris expo. xv. Submersi sūt quasi plūbū i aīs vehemētib⁹. Dicet superbis: vent⁹ es: et ideo grauiter allideris Job. xxx. Eleuasti me et quasi super ventum ponens allisisti me valide. Bonis autē q̄ habuerunt animā celestē dicet: celū es: et ideo in celo regnabis i eternum Mat. xxv. Possidete paratū vobis regnū et c. Quarto lapsus sup lapidē nō relinquet, q̄b⁹ qua

liter si
omelia
se cog
ad ali
Sed
ois il
ctio d
die pe
mirū
p̄t⁹ f
dit O
tēplu
si fid
ex pa
enim
paul
sup l
at q

qs
pe
dic
tis
pa
cū
a
re
ei
co
oi
d
t

liter sit intelligēdū Greg. ostēdit in omelia dicēs. Peruersa mēs cū puer se cogitatiōi adhuc pueriorē adscit ed aliud q̄ lapidē sup lapidē ponit Sed cum aduersionē suā aīa ducitur oīs illa cogitationum suarūz p̄stru ctio dissipat̄. Juxta illd. ps. In illa die peribunt cogitationes eorū: nec mirū si aīa sic dissipatur in morte q̄ prius fuerat dissipata i vita sicut ostē dit Orige. dicens. Verus xp̄i cultor tēplum est de i integroz p̄fectus: sed si hīdē teneat z opa deserat tēplum ē ex parte cōsistēs z ex parte destru- enum. Si autē i pctō permaneat sic paulatim minuit̄ donec in eo lapis sup lapidē mādatorū dei nō remane at qui nō destruat̄. ¶ Sermo. iij.